Prefeitura Municigal de Alto Gaparad
Rua Ludovina Emerick n" 321-Água Verde -Alto Caparad/MG CEP:36979p0

Fone: (32) 3747.2507/2562/2580 034
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°e. 133/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 020/2021

Considerando, que o presente processo encotra-se de conformidade
Com a legislação pertinente (art. 24, Inciso lI da Lein. ° 8.666/93)

Considerando, se tratar de uma aquisição necessário e essencial para
uprir as demandas geradas na Secretaria de Obras do municipio.

Considerando,
financeiro; e, por último

a existência de dotação orçamentária e recurso

Considerando o parecer favorável da Assessoria Juridica;

RATIFICO a presente Dispensa de Licitação para aquisição de
TIuossilicato de sódio para abastecimento de água potável.

Abaixo estará relacionado o itens e a Empresa qualificada
EM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QUANT. UNI. VALOR

UNITÁRIOo
VALOR
TOTAL

EMPRESA CNPJ

FLOUSSILICATO DE SÓDIO PARA ABASTECIMENTO DE  POTAVEL,
FÓMULA QuIMICA: (Na2SiF6)

750 R$ 7,95 R$ 5.565,00 HME CONsULTORIA

E SERVIÇOs LTDA

ME
cOMPOSIÇÃO QUÍMICA: PUREZA (MÍNIMA) 98,0%
TEOR DE FLÜOR (MÍNIMO) 59,4%

CNPJ UMIDADE (MÁXIMA) 0,5% 22.941.197/001-04

INSOLÚVEIs (MÁXIMO)0,5%
CARACTERISTICAS FÍSICAS:

DENSIDADE APARENTE 1,20 SOLUBILIDADE A 250° C(g100g de HO)
2%

ASPECTO PÓ BRANCO BRILHANTE CRISTALINO, GRANULOMÉTRICA
(PASSANTE) MALHA 325-25% (MAXIMO)

MALHA 80-100%

EMBALAGEM EM SACOS DE 25KG

VALOR TOTAL: R$ 5.565,00 (cinco mil e quinhentos e sessenta e cinco reais)

Determino a_publicação da _presente Ratificação no Diário Oficial do
Município de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 17 de Março de 2021
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃo

Joségicomel Junior
O Prefeito

Certitico que ofay NatalLcacog
for publicado no quadro de avisos do hall da sede da|
|Prefeiture Municipal de Alo Caparaó - MG nos termos
da Lei Municipal N® 157/2002 Dou lé

Ato Caparad-MG deaAkde 20.2

10 AAR
Assinatura do Servidor

PARAO

{ "type": "Document", "isBackSide": false }